Por lo tanto, este órgano 
técnico no cuenta con los elementos de prueba necesarios para 
corroborar el destino y la correcta aplicación de los recursos, 
advirtiéndose un probable daño a la Hacienda Pública y/o al Patrimonio 
de la entidad fiscalizada, por la cantidad de $164,265.77 (Ciento sesenta 
y cuatro mil doscientos sesenta y cinco pesos 77/100 M.N.). 

Cabe señalar que el sujeto fiscalizado realizó comentarios mediante oficio 
recibido en la oficialía de partes de la Auditoría Superior del Estado de 
Jalisco. De igual manera, se citó al sujeto fiscalizado para el desahogo del

[...]

Por lo tanto, este órgano técnico no cuenta con los elementos 
de prueba necesarios para corroborar el destino y la correcta aplicación 
de los recursos, advirtiéndose un probable daño a la Hacienda Pública y/o 
al Patrimonio de la entidad fiscalizada, por la cantidad de $208,419.95 
(Doscientos ocho mil cuatrocientos diecinueve pesos 95/100 M.N.). 

Cabe señalar que el sujeto fiscalizado realizó comentarios mediante oficio 
recibido en la oficialía de partes de la Auditoría Superior del Estado de 
Jalisco. De igual manera, se citó al sujeto fiscalizado para el desahogo del

[...]

Por lo tanto, este órgano técnico no 
cuenta con los elementos de prueba necesarios para corroborar el destino 
y la correcta aplicación de los recursos, advirtiéndose un probable daño a 
la Hacienda Pública y/o al Patrimonio de la entidad fiscalizada, por la 
cantidad de $171,349.50 (Ciento setenta y un mil trescientos cuarenta y 
nueve pesos 50/100 M.N.). 

Cabe señalar que el sujeto fiscalizado realizó comentarios mediante oficio 
recibido en la oficialía de partes de la Auditoría Superior del Estado de 
Jalisco. De igual manera, se citó al sujeto fiscalizado para el desahogo del

[...]

Por lo tanto, este órgano técnico no cuenta con 
los elementos de prueba necesarios para corroborar el destino y la 
correcta aplicación de los recursos, advirtiéndose un probable daño a la 
Hacienda Pública y/o al Patrimonio de la entidad fiscalizada, por la 
cantidad de $288,826.08 (Doscientos ochenta y ocho mil ochocientos 
veintiséis pesos 08/100 M.N.). 

Cabe señalar que el sujeto fiscalizado realizó comentarios mediante oficio 
recibido en la oficialía de partes de la Auditoría Superior del Estado de 
Jalisco. De igual manera, se citó al sujeto fiscalizado para el desahogo del

[...]

M.N.), que corresponde a aclaraciones y/o justificaciones de los 
hallazgos señalados en la observación. 

 4 (cuatro) observaciones no fueron debidamente atendidas, de lo 
cual se presume un probable daño y/o perjuicio a la Hacienda 
Pública Municipal por la cantidad de $832,861.30 (Ochocientos 
treinta y dos mil ochocientos sesenta y un pesos 30/100 M.N.). 

En auditoría a la obra pública: 

 Se formularon 5 (cinco) observaciones por la cantidad de 
$3’366,531.96 (Tres millones trescientos sesenta y seis mil 
quinientos treinta y un pesos 96/100 M.N.); con motivo de la 
emisión de los pliegos de observaciones formulados por la

[...]

Recuperaciones Probables 

Derivado de la auditoría a la cuenta pública del ejercicio fiscal 2022 del 
municipio de Atengo, Jalisco, se determina que existe una recuperación 
probable a favor de la Hacienda Pública Municipal por la cantidad de 
$832,861.30 (Ochocientos treinta y dos mil ochocientos sesenta y un 
pesos 30/100 M.N.), que corresponde al monto de las observaciones no 
aclaradas, ni justificadas por los sujetos fiscalizados, de las cuales se 
presume un daño y/o perjuicio a la Hacienda Pública y/o al Patrimonio de 
la entidad fiscalizada. 

Promociones de responsabilidad